



## Møtebok - Saksframlegg

Behandlet av Styringsgruppe for vannregion Glomma	Møtedato 27.04.2011	Utvalgssaksnr.
--	------------------------	----------------

### Sak 3/ 2011 Fordeling av overførte midler fra Direktoratet for naturforvaltning (DN) til vannområdearbeid i vannregionen

**Vedlegg:** Overføring av tiltaks- og tilskuddsmidler for 2011 i forbindelse med på oppgaver på miljøområdet  
Søknad fra Prosjektlederforum 11.04.2011

#### Bakgrunn for saken

Direktoratet for naturforvaltning har i brev av 03.03.2011 om overføring av tiltaks- og tilskuddsmidler for 2011 til fylkeskommunene tildelt kr. 500.000,- til vannregion Glomma, et særskilt beløp som bidrag til spleiselag for å sikre god organisering og kunnskapsinnhenting i vannområdene. Tildelingen gis til vannregionmyndigheten.

#### Problemstilling

Vannregion Glomma er inndelt i 13 vannområder og et prosjektområde for Ytre Oslofjord.

Åtte av tretten vannområder har opprettet vannområdeutvalg. Ti av vannområdene har ansatt en egen prosjektleder og finansieringen er i de fleste tilfellene avklart. Det er også etablert styringsgruppe og ansatt prosjektleder for prosjektområdet ytre Oslofjord. Prosjektet er sikret basisfinansiering for å dekke kostnader til prosjektlederstilling i 2010-2013.

Vannregionen vil ha 13 prosjektledere når alle vannområdene er i gang. I mange vannområder deltar fylkeskommuner, kommuner og fylkesmenn i et spleiselag for å finansiere en prosjektlederstilling, men det finnes andre løsninger hvor også regulanter, bedrifter og avfallsselskaper bidrar.

Det er viktig å avsette ressurser til oppfølging av arbeidet i vannområdene. Arbeidet i vannområdene avhenger også av at prosjektlederen har god og tilstrekkelig kompetanse innen vannfaglige spørsmål og planlegging. Gode prosjektledere er en av flere suksessfaktorer for vannområdearbeidet og lokal forankring av forvaltningsplanen.

I vannregion Glomma er det etablert et prosjektlederforum for prosjektlederne i vannregionen. Målet er å gi felles skolering, gjennomføre faglige drøftinger og gi innspill til vannregionmyndighetene. Prosjektlederforumet har søkt vannregionmyndigheten om kr. 10 000,- til møtevirksomhet i 2011. Det antas at forumet også vil ha behov for midler til kompetanseutvikling ved f.eks. å engasjere eksterne foredragsholdere.

Kompetanse innenfor vannforvaltning er også viktig for fylkes- og kommunepolitikere som deltar i vannområdearbeidet. Det gir en bedre forståelse av arbeidet og sikrer politisk forankring og oppfølging. Høsten 2011 er det valg av nytt fylkesting og kommunestyre og nye

politikere kommer inn i råd og utvalg. Vannforvaltning bør derfor prioriteres i politikeropplæringen på regionalt og lokalt nivå.

I 2011 er hovedaktiviteten i vannområdene knyttet til karakterisering, dvs. beskrive miljøtilstanden i vannforekomstene og de menneskeskapte påvirkningene, samt vurdere risikoen for ikke å nå målsettingen om god økologisk tilstand innen 2021. Utfordringen i en rekke vannområder er mangelfull kunnskap om vannkvalitet og biologiske forhold.

### Vurdering

Midlene som er tildelt er begrenset og kommer i tillegg til de midlene fylkeskommunene bidrar med til vannområdene. Ut fra situasjonen i vannregionen anbefales det at midlene rettes inn mot de nye vannområdene. Det begrunnes i at det er viktig å få stimulert kommuner som ikke er i gang, eller kommuner som nylig har startet opp arbeidet. Vi er avhengig av at vannområdevalgene kommer på plass og at kommunene deltar aktivt i planarbeidet dersom vi skal kunne holde framdriften. Her er forholdene svært forskjellige. Det varierer fra vannområder som har prosjektledere med ett års fartstid til vannområder som ennå ikke er etablert.

Ut fra ovennevnte problemstillinger og føringer foreslås det at midlene benyttes til følgende formål:

- Drift av prosjektlederforum og kompetanseheving hos prosjektlederne
- Prosjektlederstilling/sekretariatsfunksjon for vannområdet
- Kunnskapsgrunnlag om miljøtilstand

Kompetanseheving gjennomføres ved at prosjektlederne gis mulighet til å delta på seminarer, konferanser og kurs. Midlene til innhenting av kunnskapsgrunnlag prioriteres til vannområder med vesentlige belastninger fra menneskelig aktivitet og hvor miljøtilstanden er mangelfullt undersøkt eller dokumentert.

Midlene til prosjektleder/sekretariatsfunksjon og innhenting av kunnskapsgrunnlag fordeles etter søknad fra vannområdene.

### Forslag til vedtak

1. Kr. 40 000,- avsettes til drift av Prosjektlederforum og til kompetanseheving av prosjektledere.
2. Kr. 460 000,- fordeles fortrinnsvis til nye eller i stor grad nye vannområder i planperiode 2 hvor det er eller skal opprettes vannområdeutvalg. Midlene benyttes til følgende formål:
  - Prosjektlederstilling/sekretariatsfunksjon for vannområdet
  - Bedre kunnskapsgrunnlaget om miljøtilstand
3. Vannregionmyndigheten fordeler og prioriterer midlene i samarbeid med administrasjonen i Akershus, Oslo, Oppland og Hedmark fylkeskommuner. Vannregionmyndigheten rapporterer om tildeling og bruk av midlene til styringsgruppen.

Sarpsborg, 12. april 2011

Odd Roald Andreassen  
fylkesdirektør

*Torhild Kongsness*  
Torhild Kongsness  
fagsjef miljø